Ninguém será privado do direito ao Serviço de Assistência judiciária por motivo de crença religiosa, cor, raça,
sexo ou convicção filosófica ou politica, observadas as disposições desta Lei.

Art. 17.  Para fazer face às despesas, necessárias ao cumprimento desta lei, fica autorizado a abertura de crédito
especial ao orçamento vigente no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), utilizando-se para tanto a anulação parcial
de dotações orçamentárias integrantes da Lei orçamentária de 2.004.

Art. 18.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.com efeitos financeiros a partir de 01 de março de 2.004.

 
Prefeitura Municipal de Brasilândia de Minas, 30 de dezembro de 2.003.